receitas e despesas entre os cooperados, caso essa circunstância não esteja evidenciada na
documentação a ser apresentada para atendimento aos subitens anteriores.

9. Estimativas do Valor da Contratação

Valor (R$): 116.364,41

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 116.364,41 (Cento e dezesseis mil, trezentos e 
sessenta e quatro reais e quarenta e um centavo), conforme custos unitários apostos na TABELA:

ITEM QUANT. UNIDADE DESCRIÇÃO
VALOR 

UNITÁRIO
VALOR 
TOTAL

01 1.600 UNIDADE

ACIDO ASCORBICO 500MG, FORMA 
FARMACEUTICA CAPSULA / 

COMPRIMIDO / COMPRIMIDO 
REVESTIDO, FORMA DE

[...]

Descrição dos Requisitos da Contratação

4.1. As quantidades demonstradas neste ETP foram baseadas no consumo mensal de todas as Unidades de Atenção Integral à
Saúde do Adolescente (UAISA), no período de 01/2025 à 04/2025, que prestam atendimento a aproximadamente 4500 (quatro
mil e quinhentos) adolescentes que estão sob custódia da Fundação CASA.

4.2. Isto posto, as quantidades  foram ponderadas e ajustadas, conforme as embalagens fornecidas pelos laboratórios
farmacêuticos, de modo a adquirir exatamente as quantidades estipuladas e atrair o maior número de licitantes, para não haver o